
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет  

28.12.2023                                                                                                                            № 607  
 

 
О внесении изменений в Порядок распределения средств субвенции на обеспечение 
государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, а также 
дополнительного образования между муниципальными общеобразовательными 

организациями муниципального образования «Тегульдетский район», утвержденный 
постановлением Администрации Тегульдетского района от 16.08.2023 № 372  
«Об утверждении Порядка распределения средств субвенции на обеспечение 

государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, а также 

дополнительного образования между муниципальными общеобразовательными 
организациями муниципального образования «Тегульдетский район» 

 
 

В соответствии с постановлением Администрации Томской области                     
от 25 октября 2018 года № 416а «Об утверждении Методики определения размера 
субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской 
области и определении нормативов расходов на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Порядок распределения средств субвенции на обеспечение 

государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, а также 
дополнительного образования между муниципальными общеобразовательными 
организациями муниципального образования «Тегульдетский район», утвержденный 
постановлением Администрации Тегульдетского района от 16.08.2023 № 372                          
«Об утверждении Порядка распределения средств субвенции на обеспечение 
государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, а также 
дополнительного образования между муниципальными общеобразовательными 
организациями муниципального образования «Тегульдетский район» следующие 
изменения: 

1) приложение 1 изложить в следующей редакции: 

 
 



2 

 

«Приложение 1  
к Порядку распределения средств      
субвенции на обеспечение 
государственных гарантий прав граждан на 
получение  общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего, а также 
дополнительного образования между 
муниципальными общеобразовательными 
организациями муниципального образования 
«Тегульдетский район»  

 
Перечни и значения дополнительных корректирующих коэффициентов, применяемых при 

распределении средств субвенции между муниципальными общеобразовательными 
организациями муниципального образования «Тегульдетский район» 

 
Таблица 1 

Общеобразовательные 

учреждения 

Коэффициент корректировки, учитывающий 

специфику муниципальной образовательной 

организации муниципального образования 

«Тегульдетский район»   

(k2i) 

МКОУ «Тегульдетская СОШ» 0,99568 

МКОУ «Берегаевская СОШ» 1,15930 

МКОУ «Белоярская  СОШ» 1,19312 

МКОУ «Черноярская СОШ» 0,93837 

МКОУ «Красногорская основная 

общеобразовательная школа» 

0,95780 

МКОУ «Четь-Конторская ООШ» 0,67760 

 

Таблица 2 

Группы дошкольного образования при 

школах 

Коэффициент корректировки, учитывающий 

специфику муниципальной образовательной 

организации муниципального образования 

«Тегульдетский район»   

(k2i) 

МКОУ «Тегульдетская СОШ» 1,05388 

МКОУ «Берегаевская СОШ» 1,35172 

МКОУ «Белоярская  СОШ» 0,40614 



3 

 

МКОУ «Черноярская СОШ» 0,51982 

МКОУ «Красногорская основная 

общеобразовательная школа» 
0,00000 

МКОУ «Четь-Конторская ООШ» 0,91247 

                                                                                                                                               ». 

 
 2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                                 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2023 года.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.                                                                       
 
 

 

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Чигрин Юлия Владимировна 
8 (38 246) 2-11-73 
roo@teguldet.gov70.ru 


